[bookmark: _Hlk150296106]

[image: img003]
Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №48» г. Грозного
(МБОУ «СОШ №48» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент
«Центральни юкъардешаран школа №48»
Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран учреждени

ПРИКАЗ
[bookmark: _Hlk150329787]12.09.2023 г.                                                                                   №  224 А 01-34
г. Грозный

Об утверждении наставнических пар/групп

           В соответствии с планом реализации целевой модели наставничества,
 п р и к а з ы в а ю:
1.Сформировать следующие наставнические пары (группы) по формам «Учитель-учитель», «Ученик-ученик» согласно приложениям № 1 и 2.
2.Куратору наставнических пар – Махаева А.И., заместителю по МР:
[image: ]2.1.Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт, коррекции и отслеживании результатов;
2.2.Отслеживать реализацию плана дорожной карты;
2.3.Отчитываться руководителю образовательной организации о реализации цикла наставнической работы.
2.4.	Утвердить план мероприятий (дорожная карта) по реализации целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ № 48» г. Грозного на 2023-2024 учебный год (приложение 3)
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

[image: ]
Директор                                                                                      М.Ш. Ражапов
С приказом ознакомлен (а):                                                       Махаева А.И

Приложение № 1
к приказу МБОУ «СОШ № 48» № 224 А 01-34       от 12.09.2023 г.

Список наставнических пар/групп

	№
п/п
	ФИО наставников
	Форма
	ФИО наставляемых

	1
	Батиева Айна Сагдулаевна
	учитель-
учитель
	Капланова Амина Муслимовна

	2
	Денисултанова Хава Руслановна
	учитель-
учитель
	Азимова Залина Шамильевна

	3
	Сагдулаевна Хеда Нурдыевна
	учитель-
учитель
	Алхастова Мадина Руслановна

	4
	Ковраева Зоя Исаевна
	учитель-
учитель
	Висаитова Румиса Мовладиевна

	5
	Денаева Милана Харуновна
	учитель-
учитель
	Дадаева Элиза Руслановна.

	6
	Чамиева Макка Салмановна
	учитель-
учитель
	Тушаева Дагмара Кумитовна

	7
	Атаева Милана Руслановна
	учитель-
учитель
	Багаев Жабраил Нуридович

	8
	Рон Екатерина Ивановна
	учитель-
учитель
	Даудова   Малика Хасановна

Приложение № 2
к приказу МБОУ «СОШ № 48»  г.Грозного  №    224 А 01-34
от 12.09.2023г

Список наставнических пар/групп

	№
п/п
	ФИО наставников
	Класс
	ФИО наставляемых
	Класс

	1. 1
	Абубакаров Алу Саид – Эмиевич
	9
	Абдуллаева Медина Хамзатовна
	7

	2.
	Абубакарова Амина Романовна
	9
	Абдурахманов Асхаб Магомедович
	7

	3.
	Агамерзаева Самира Хизаровна
	9
	Азимова Карина Аслановна
	7

	4.
	Ахиядова Медина Рустамовна
	9
	Алимханов Халид Салехович
	7

	5.
	Базарнова Софья Владимировна
	9
	Асиева Айшат Хизировна
	7

	6.
	Баталов Амир - Юсуп Азимович
	9
	Атабаев  Абдул Хизирович
	7

	7.
	Баштарова Неби Магомед-Эмиевна
	9
	Байраев Илез Муслимович
	7

	8.
	Бердукаева Селима Саид – Эминовна
	9
	Байраков Мансур Мусаевич
	7

	9.
	Бисултанова Линда Исламовна
	9
	Бахтаров Ансар Асхабович
	7

	10.
	Вагапов Рашид Тимурович
	9
	Бибиев Магамед-Салях Аптиевич
	7

	11.
	Висхаджиева Айдима Саид - Алвиевна
	9
	Гаева Ясмина Арбиевна
	7

	12.
	Гелисханова Хава Хусейновна
	9
	Гантамирова Замира  Ахмедовна
	7

	13.
	Дадаев Ибрагим Масудович
	9
	Гулоев Исмаил Асланович
	7

	14.
	Джабраилова Ясмина Асламбековна
	9
	Дудушева Жамиля Алихановна
	7

	15.
	Джамалдинова  Иман Мовсаровна
	9
	Зайпулаева Марха Исламовна
	7

	16.
	Ишхоев Мухаммад Камалович
	9
	Кахраманов Рамиз Балиевич
	7

	17.
	Мальсагова Хеда Вахаевна
	9
	Кахраманова Милана Балиевна
	7

	18.
	Мурдалов Хамзат Абдиевич
	9
	Мадаева Ясмина Хаважевна
	7

	19.
	Мутаева Амина Джамбулатовна
	9
	Муталипов Абубакар Увайсович
	7

	20.
	Муталипов  Аюб  Увайсович
	9
	Садулаев  Адам Магамедович
	7

	21.
	Садулаева Айзан  Магомедовна
	9
	Сайдаева Хава Зелимхановна
	7

	22.
	Тазуев Эльбек Бекханович
	9
	Сатуев Муслим Абубакарович
	7

	23.
	Ульбиев Наип Юсупович
	9
	Таджибаева Оиша Бахтияровна
	7

	24.
	Умаров Магомед Арстанович
	9
	Тунжиханова  Зулихан Мусаевна
	7

	25.
	Хадуев Сайфулла Хайруллаевич
	9
	Хамсуркаева  Хадижат Алихановна
	7

	26.
	Хамедова Радима Тимуровна
	9
	Хутиев Хизир Русланович
	7

	27.
	Шайхиева Райна Рахмановна
	9
	Цокаев Алимхан Зелимханович
	7

	28.
	Эдисултанова Самира Руслановна
	9
	Эдерлаева  Амина   Рустамовна
	7

	29.
	Эльмурзаев Ахмед Асланович
	9
	Эдилсултанов Мухаммад Мусаевич
	7

	30.
	Эльмурзаев Магомед Асланович
	9
	Абдуллаева Медина Хамзатовна
	7

	31.
	Ясханова Аминат Мухмадовна
	9
	Абдурахманов Асхаб Магомедович
	7

	32.
	Абкуева Аминат Саидовна
	9
	Азимова Карина Аслановна
	7

	33.
	Адаева Амира Мусаевна
	9
	Алимханов Халид Салехович
	7

	34.
	Адаева Асет Ахмедовна
	9
	Асиева Айшат Хизировна
	7

	35.
	Алдамова Малкан Хаджиевна
	9
	Атабаев  Абдул Хизирович
	7

	36.
	Алдамова Хава Хаджиевна
	9
	Байраев Илез Муслимович
	7

	37.
	Ахмадов Сайфулла Абдул-Фатабович
	9
	Байраков Мансур Мусаевич
	7

	38.
	Бадаева Рамиса Руслановна
	9
	Бахтаров Ансар Асхабович
	7

	39.
	Бисултанова Айшат Жамалаевна
	9
	Бибиев Магамед-Салях Аптиевич
	7

	40.
	Гаев Абдул-Хамид Аликович
	9
	Гаева Ясмина Арбиевна
	7

	41.
	Гельгаев Тамерлан Шамильевич
	9
	Гантамирова Замира  Ахмедовна
	7

	42.
	Гучигов Муслим Шерипович
	9
	Гулоев Исмаил Асланович
	7

	43.
	Дадуев Сайд-Магомед Индарбиевич
	9
	Дудушева Жамиля Алихановна
	7

	44.
	Дамаева Селима Саидовна
	9
	Зайпулаева Марха Исламовна
	7

	45.
	Джумалиева Алина Расуловна
	9
	Кахраманов Рамиз Балиевич
	7

	46.
	Замутханова Динара Расуловна
	9
	Кахраманова Милана Балиевна
	7

	47.
	Затаева Медни Вахаевна
	9
	Мадаева Ясмина Хаважевна
	7

	48.
	Ибриева Марьям Адамовна
	9
	Муталипов Абубакар Увайсович
	7

	49.
	Исламов Ибрагим Асланович
	9
	Садулаев  Адам Магамедович
	7

	50.
	Мамакаева Айшат Саидовна
	9
	Сайдаева Хава Зелимхановна
	7

	51.
	Мацаев Амирхан Тимурович
	9
	Сатуев Муслим Абубакарович
	7

	52.
	Мешиев Малик Джабраилович
	9
	Таджибаева Оиша Бахтияровна
	7

	53.
	Минциев Жамлайл Мовлаевич
	9
	Тунжиханова  Зулихан Мусаевна
	7

	54.
	Мунаева Амина Адамовна
	9
	Хамсуркаева  Хадижат Алихановна
	7

	55.
	Орзаева Ясмина Алимпашаева
	9
	Хутиев Хизир Русланович
	7

	56.
	Раисов Магомед-Расул Рустамович
	9
	Цокаев Алимхан Зелимханович
	7

	57.
	Сакаева Субрина Аслановна
	9
	Эдерлаева  Амина   Рустамовна
	7

	58.
	Абалаева Фарида Юнусовна
	9
	Эдилсултанов Мухаммад Мусаевич
	7

	59.
	Адсаламов Амирхан Элиевич
	9
	Абдуллаева Медина Хамзатовна
	7

	60.
	Айдамиров Аламбек Мансурович
	9
	Абдурахманов Асхаб Магомедович
	7

	61.
	Ахмадова Медина Рамзановна
	9
	Азимова Карина Аслановна
	7

	62.
	Ахмадова Раяна Эйсаевна
	9
	Алимханов Халид Салехович
	7

	63.
	Баева Малх-Азни Рамзановна
	9
	Асиева Айшат Хизировна
	7

	64.
	Вазаев Турпал  Асламбекович
	9
	Атабаев  Абдул Хизирович
	7

	65.
	Вазаева Раяна Асламбековна
	9
	Байраев Илез Муслимович
	7

	66. [bookmark: _Hlk150287157]
	Гулоева Амина Аслановна
	9
	Абаева Ахада Ахмедовна
	7

	67.
	Дадашев Мухаммад Сайд-Магомедович
	9
	Абдурзакова Ясмина Сайд-Элиевна
	7

	68.
	Дидаева Радима Вахаевна
	9
	Алдамова Хадижат Хаджиевна
	7

	69.
	Заракиев Дени Умарович
	9
	Алимхаджиева Камила Магомед-Салаховна
	7

	70.
	Зубайраев Дени Казбекович
	9
	Бакаева Мата Идрисовна
	7

	71.
	Идразов Мухаммад Юсупович
	9
	Баталова Аминат Алиевна
	7

	72.
	Каримова Ясмина Абдиевна
	9
	Биаева Амина Сайд-Магомедовна
	7

	73.
	Магомаев Сасланбек Рустамович
	9
	Боботыев Магомед Аликович
	7

	74.
	Мисиркаев Рустам Османович
	9
	Дамаев Зелимхан Саидович
	7

	75.
	Олсункаев Мяхдин Абдул Хамидович
	9
	Дараев Абдул-Малик Мансурович
	7

	76.
	Расулов Абдуллох Мирзохидович
	9
	Даудов Мансур Майрбекович
	7

	77.
	Сайдаева Иман Лемаевна
	9
	Илаева Раббиат Шариповна
	7

	78.
	Саламов Муслим Адамович
	9
	Исмаилов Муслим Магомедович
	7

	79.
	Сулиманова Хава Абуезидовна
	9
	Ишхоева София Камаловна
	7

	80.
	Абдулазимов Абдул-Рахман Сайханович
	9
	Магомадов Хамзат Русланович
	7

	81.
	Азимова Анжела Аслановна
	9
	Муцагов  Амир Хаважевич
	7

	82.
	Акбаров Бахадур Вахрамович
	9
	Нукаев Шейх-Ахмед Майрбекович
	7

	83.
	Арсаев Магомед Лемаевич
	9
	Саламов Джабраил Адамович
	7

	84.
	Арсемикова Хава Руслановна
	9
	Сапиева Раяна Алвиевна
	7

	85.
	Арсемикова Хеда Руслановна.
	9
	Тазуева Иман Бекхановна
	7

	86.
	Ахмадов Зелимхан Асланбекович
	9
	Таймасханов Адам Рамзанович
	7

	87.
	Бакланов Ризван Арсенович
	9
	Умиева Хутмат Зелимхановна
	7

	88.
	Барзиева Самира Ильмановна
	9
	Халадова Элина Алихановна
	7

	89.
	Батаева Альфия Мохьмад-Эминовна
	9
	Хамустханов Магомед Мовсарович
	7

	90.
	Батигова Седа Майрбековна
	9
	Хаурий Айшат Нохаевна
	7

	91.
	Бекмурзаев Сайд-Магомед Умарович
	9
	Хачукаева Надира Казбековна
	7

	92.
	Бекмурзаев Сайд-Эмин Умарович
	9
	Хашаев Дени Айндиевич
	7

	93.
	Витаханов Адам Магомедович
	9
	Чалаева Марьям Тимуровна
	7

	94.
	Дебишев Хамзат Адамович
	9
	Шахгириев  Абдул-Керим Сайпиевич
	7

	95.
	Джамулаева Эсет Исаевна
	9
	Яхяев Магомед Азаматович
	7

	96.
	Дукаев Абубакар Анзорович
	9
	Абаева Ахада Ахмедовна
	7

	97.
	Идрисова Джайран Асвадовна
	9
	Абдурзакова Ясмина Сайд-Элиевна
	7

	98.
	Исраилов Турпал Абубакарович
	9
	Алдамова Хадижат Хаджиевна
	7

	99.
	Итиев Ибрагим Мурадович
	9
	Алимхаджиева Камила Магомед-Салаховна
	7

	100.
	Насипов Дамир Ахмадович
	9
	Бакаева Мата Идрисовна
	7

	101.
	Насипов Тумсо Ахмадович
	9
	Баталова Аминат Алиевна
	7

	102.
	Озниева Ясмина Рустамовна
	9
	Биаева Амина Сайд-Магомедовна
	7

	103.
	Сарханов Магомед Расулович
	9
	Боботыев Магомед Аликович
	7

	104.
	Сулейманова Максалина Маратовна
	9
	Дамаев Зелимхан Саидович
	7

	105.
	Сулейманова Медина  Маратовна
	9
	Дараев Абдул-Малик Мансурович
	7

	106.
	Султаханов Кунта Булатович
	9
	Даудов Мансур Майрбекович
	7

	107.
	Умарова Айшат Абдул-Керимовна
	9
	Илаева Раббиат Шариповна
	7

	108.
	Хамстаханов Адам Усманович
	9
	Исмаилов Муслим Магомедович
	7

	109.
	Хамсуркаева Хава Алихановна
	9
	Ишхоева София Камаловна
	7

	110.
	Хасбулатова Гистам Асланович
	9
	Магомадов Хамзат Русланович
	7

	111.
	Хожаева Замира Беслановна
	9
	Муцагов  Амир Хаважевич
	7

	112.
	Абдулазимов Абдул-Рахман Сайханович
	9
	Нукаев Шейх-Ахмед Майрбекович
	7

	113.
	Азимова Анжела Аслановна
	9
	Саламов Джабраил Адамович
	7

	114.
	Абдулаева Лиана Рустамовна
	9
	Сапиева Раяна Алвиевна
	7

	115.
	Апаева Фатима Асхабовна
	9
	Тазуева Иман Бекхановна
	7

	116.
	Ахматханова Айшват Вахитовна
	9
	Таймасханов Адам Рамзанович
	7

	117.
	Бакаева Ясмина Идрисовна
	9
	Умиева Хутмат Зелимхановна
	7

	118.
	Батыжев Дамир Рахманович
	9
	Халадова Элина Алихановна
	7

	119.
	Билискаев Абдул – Рахим Артурович
	9
	Хамустханов Магомед Мовсарович
	7

	120.
	Губзаева Раяна  Хасановна
	9
	Хаурий Айшат Нохаевна
	7

	121.
	Даудов Абдул – Малик Русланович
	9
	Хачукаева Надира Казбековна
	7

	122.
	Даудов Хамзат Элимханович
	9
	Ампукаева Аманта Муслимовна
	7

	123.
	Доцаева СафияУмаровна
	9
	Асабаев Абу-Малик Арсенович
	7

	124.
	Дудуркаев Абдул – Керим  Мусаевич
	9
	Астамирова Хеда Магомедовна
	7

	125.
	Ибрагимов Идрис Алиевич
	9
	Ахмадов Абдуррахман Исламович
	7

	126.
	Израпов Абубакар Мухаммадаминович
	9
	Бачаева Амина Салмановна
	7

	127.
	Кагерманов МансурМуслимович
	9
	Бехаева Салима Беслановна
	7

	128.
	Магомадов Дени Ризванович
	9
	Болтукаев Мансур Усманович
	7

	129.
	Мадаева Иман Магомедовна
	9
	Вазаров Билал Ахмисултанович
	7

	130.
	Масаева Хамила Бекановна
	9
	Гайсултанова Сабина Сулимановна
	7

	131.
	Мурдалов Тамирлан Адланович
	9
	Дадагова Марьям Рустамовна
	7

image3.png

image1.jpeg

image2.png